R E Q U E R I M E N T O  Nº. 347

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ocorreu na recepção da Câmara Municipal de Botucatu, no período de 10 a 17 de abril de 2006, a Exposição de Obras Artísticas denominada “Paisagens Históricas de Botucatu”;

CONSIDERANDO que segundo a Organizadora do Evento, Sra. Celina Simionato Chamma, as obras expostas representaram um resgate das belezas das paisagens de Botucatu, em comemoração aos 151 anos de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Ilustríssima Artista Plástica, SRA. CELINA SIMIONATO CHAMMA, extensivos a todos os ARTISTAS PARTICIPANTES, pela organização da EXPOSIÇÃO “PAISAGENS HISTÓRICAS DE BOTUCATU”, realizada no período de 10 a 17 de abril na Sede da Câmara Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2006.
Vereador Autor JOSEY

PL